Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS OEIRAS
Rua Projetada., S/N, Uberaba II, OEIRAS / PI, CEP 64.500-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 39/2024 - DG-OEIRAS/CAOEI/IFPI, de 7 de outubro de 2024.

ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA - CHAMADA PÚBLICA PARA VAGAS REMANESCENTES DE
2024.2

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, por meio da
DIRETORIA GERAL DO CAMPUS OEIRAS, torna público a alteração do Cronograma do Edital nº
36/2024 - DG-OEIRAS/CAOEI/IFPI, de 23 de setembro de 2024, contendo as normas e os
procedimentos referentes à realização das inscrições, seleção e classificação dos candidatos à
Chamada Pública para preenchimento de 24 vagas, ofertadas para o segundo semestre leGvo
de 2024, no curso Técnico em Administração Concomitante/Subsequente.

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

CRONOGRAMA DA CHAMADA PÚBLICACRONOGRAMA DA CHAMADA PÚBLICA

ATIVIDADEATIVIDADE PERÍODOPERÍODO

DIVULGAÇÃO DO EDITALDIVULGAÇÃO DO EDITAL 25/09/2024

Solicitação do nome social 26/09/2024

Resultado Preliminar da solicitação de
nome social

27/09/2024

Prazo para recursos ao resultado preliminar
da solicitação de nome social

30/09/2024

Resultado definitivo da solicitação de nome
social

01/10/2024

PERÍODO DE INSCRIÇÕESPERÍODO DE INSCRIÇÕES 26/09/2024 a 04/10/2024

Solicitação da heteroidenGficação dos
candidatos que irão concorrer às vagas
para pretos, pardos e indígenas

26/09/2024 a 04/10/2024

Resultado preliminar da solicitação de
heteroidentificação

07/10/2024

Prazo para recurso referente ao resultado
preliminar da solicitação de
heteroidentificação

08/10/2024

Resultado definiGvo da solicitação de
heteroidentificação

09/10/2024

Resultado parcial da Chamada Pública 09/10/2024

Prazo para recurso contra o resultado
parcial da Chamada Pública

10/10/2024

Resultado do recurso contra o resultado
parcial da Chamada Pública

11/10/2024

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA 11/10/2024

Matrícula dos candidatos aprovados 14 a 18/10/2024

LEIA-SE:LEIA-SE:

CRONOGRAMA DA CHAMADA PÚBLICACRONOGRAMA DA CHAMADA PÚBLICA

ATIVIDADEATIVIDADE PERÍODOPERÍODO

DIVULGAÇÃO DO EDITALDIVULGAÇÃO DO EDITAL 25/09/2024

Solicitação do nome social 26/09 a 08/10/2024

Resultado Preliminar da solicitação de
nome social

09/10/2024

Prazo para recursos ao resultado preliminar
da solicitação de nome social

10/10/2024

Resultado definitivo da solicitação de nome
social

11/10/2024

PERÍODO DE INSCRIÇÕESPERÍODO DE INSCRIÇÕES 26/09/2024 a 11/10/2024

Solicitação da heteroidenGficação dos
candidatos que irão concorrer às vagas
para pretos, pardos e indígenas

26/09/2024 a 11/10/2024

Resultado preliminar da solicitação de
heteroidentificação

14/10/2024

Prazo para recurso referente ao resultado
preliminar da solicitação de
heteroidentificação

15/10/2024

Resultado definiGvo da solicitação de
heteroidentificação

16/10/2024

Resultado parcial da Chamada Pública 16/10/2024

Prazo para recurso contra o resultado
parcial da Chamada Pública

17/10/2024

Resultado do recurso contra o resultado
parcial da Chamada Pública

18/10/2024

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA 18/10/2024

Matrícula dos candidatos aprovados 18 a 23/10/2024

Laerte Bezerra de Amorim
Diretor-Geral em exercício

	Documento assinado eletronicamente por: